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گزارش2 دریچه

جهان مقاومت

تصویری برای خنده تاریخ
 نشست دیروز کاخ‌سفید با رهبران اروپا با واکنش طنز 

کاربران شبکه‌های اجتماعی همراه بود

رهبران حداقل 6کشور اروپایی همراه دبیرکل ناتو و 
مسئول سیاست خارجی اروپا روی صندلی‌های معمولی 
و روبه‌روی یک میز بزرگ چوبی مستطیلی نشسته‌اند تا 
پیرمرد آنان را دریابد. پیرمرد که هنوز در 79سالگی رنگ 
موی بلوندش حتی برای یک روز هم کمرنگ نشده و این 
روزها در قامت رئیس‌جمهور آمریکا غرق در خودشیفتگی 
است، جوری ادا و اطوار صلح‌طلبی در جنگ اوکراین را از 
خود نشان می‌دهد که گویی هم او نبود که تا همین چند 
هفته پیش از فروش بسته تسلیحاتی جدید به اوکراین 
برای ادامه جنگ خبر داده بود. عکسی که از رهبران 
اروپایی به همراه رئیس‌جمهور اوکراین در کاخ سفید و 
روبه‌روی میز ترامپ منتشر شده، با واکنش‌های منفی و 
کنایه‌آمیز بسیاری همراه بوده است. ازجمله کاربری غربی 
با انتشار این عکس عبارت کنایه‌آمیز »بابا ترامپ و رهبران 
اروپایی« را درج کرده است. ذیل این پست نیز بسیاری 
دیگر از کاربران از این رفتار کودکانه رهبران اروپا در برابر 

ترامپ انتقاد کرده‌اند:
کریس مسترسون، @masterson_kris: تصویر را 
بزرگ‌نمایی کنید و به چهره‌هایشان نگاه کنید. این )تصویر( 
خیلی چیزها را در مورد به‌اصطلاح »رهبران اروپایی« 

می‌گوید.
 شین اونیل، @justhefaxmam: هفت کوتوله اروپا: 

۱. نامشروع ۲. غیرمنتخب 3. مدیران جهانی‌گرا
مایک کارلوف، @Mogwai_47: جورجیا ملونی باید این 
کلیشه )در برابر ترامپ( را کنار بگذارد، در حال حاضر این 
)رفتار ملونی( یک جوخه خودکشی سیاسی )خودش( است.

ریچی واتنیکی، @RJohnThomps: استامر 
)نخست‌وزیر انگلیس( کجاست؟ داشت توی دستشویی 

خودش را کثیف می‌کرد؟
گریگ وایلز، وایلزگریگ: 33m: به دفتر مدیر مدرسه 

احضار شدند.
دکتر، @icamera_photo: این رفتاری است که بیشتر 
کنترل کردن به‌نظر میاد، اونا مثل دختر پسرای خوب 
نشستن و به حرفای رئیس بزرگ گوش میدن، خود عکس 

گویای همه‌‌چیزه.
روستیساو دوبووی، @RDubovoi60497: این 

تصویر گویای خیلی چیزهاست.
برادر بزرگ، @milkywayfarer: و بازنده‌های اتحادیه 

اروپا.
خلاصه اخبار @PrimeNewsDigest: بابا حتی 

حوصله نداشت به آنها خوشامد بگوید.
مو، @morright78: آیا ممکن است شرم‌آورتر از این 
)عکس( باشد؟ انگار به‌خاطر شیطنت به دفتر مدیر مدرسه 

احضار شده‌اند، آنها هر اروپایی را شرمنده می‌کنند.
 :EtaPaulo46593@ ،پائولو الساندرو سیلوانی
این همه دست نشانده روی یک تصویر واحد... از 
این به بعد، هزینه جنگ را مالیات‌دهندگان اتحادیه 
اروپا پرداخت خواهند کرد... بار جنگ بر دوش 
مالیات‌دهندگان اتحادیه اروپا خواهد افتاد... و بعدا، 
این مالیات‌دهندگان اتحادیه اروپا خواهند بود که هزینه 

بازسازی اوکراین را پرداخت خواهند کرد!

صهیونیست‌ها در دوراهی
آتش‌بس یا ادامه جنگ

جنگ در غزه در حالی به 2 سالگی نزدیک شده است که 
به‌تازگی برخی گزارش‌ها از ارائه یک طرح جدید به حماس 

برای آتش‌بس خبر داده‌اند.
تازه‌ترین خبر درباره آتش‌بس: روز دوشنبه همزمان با 
اعلام سفر وزیر خارجه قطر به قاهره از سوی رسانه‌های عبری، 
روزنامه »العربی الجدید« به نقل از منابع خود گزارش داد 
که جنبش حماس پیشنهاد جدیدی برای آتش‌بس در غزه 

دریافت کرده است.

طرح جدید آتش‌بس از سوی چه کشورهایی پیشنهاد شده 
است؟ قطر و مصر

پیشنهاد آتش‌بس براساس چه طرحی است؟ به‌گفته 
یک مقام فلسطینی آشنا با مذاکرات، این پیشنهاد یک طرح 
دومرحله‌ای است که براساس چارچوبی طراحی شده که 

نماینده ویژه دونالد ترامپ، استیو ویتکاف، ارائه داده بود.
کدام کشورها میانجیگر آتش‌بس هستند؟ مصر و قطر 
بیشترین میانجیگری‌ را برای برقراری آتش‌بس در غزه دنبال 
می‌کنند. مصر نگران اشغال کامل غزه و سرریز شدن آوارگان 
غزه به صحرای سیناست. بدر عبدالعاطی، وزیر خارجه مصر، 
روز دوشنبه بعد از بازدید از گذرگاه رفح گفت که قاهره با هر 

طرحی برای اخراج فلسطینیان از غزه مخالف است.
آیا حماس با آتش‌بس موافقت کرده است؟ پاسخ مثبت است، 
چون یک منبع در جنبش مقاومت اسلامی )حماس( در گفت‌وگو 
با شبکه الجزیره اعلام کرد: ما موافقت خود با پیشنهاد ارائه شده 

درباره آتش‌بس را به طرف‌های میانجیگر اعلام کرده‌ایم.
جزئیات پیشنهادی حماس برای آتش‌بس چیست؟ 
براساس گزارش الجزیره پیشنهاد جدید آتش‌بس شامل این 

موارد است:
  دربردارنده مسیری برای دستیابی به توافق همه‌جانبه 

به‌منظور پایان دائمی جنگ 
  توقف عملیات نظامی به‌طور موقت به‌مدت ۶۰ روز 

  اقدامات تسهیلی ارتش اسرائیل برای ورود کمک‌های 
بشردوستانه 

  آزادی ۱۰ اسیر زنده اسرائیلی و تحویل اجساد ۱۸ اسیر در 
برابر آزادی ۱۷۰۰ اسیر فلسطینی)شامل ۴۵ محکوم به حبس 

ابد و ۱۵ نفر با احکام سنگین(
  ورود روزانه ۶۰۰ کامیون کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه 

  آغاز مذاکرات برای پایان جنگ در دوره ۶۰ روزه 

واکنش اسرائیل به پیشنهاد آتش‌بس چه بوده است؟ 
بسیاری از صهیونیست‌ها به آتش‌بس پیشنهادی واکنش منفی 
نشان داده‌اند از جمله، اوریت ستروک، از وزرای کابینه رژیم 
صهیونیستی در انتقاد از موافقت حماس با پیشنهاد آتش‌بس 
و احتمال موافقت طرف اسرائیلی با آن تأکید کرده است که 
نتانیاهو باید توضیح دهد که حماس از چه چیزی عقب‌نشینی 
کرد؟ از ۱۰ اسیر زنده‌ای که می‌خواهند در غزه باقی بمانند یا از 
آزادی اسرای کشته شده؟ این پیشنهاد به‌معنای عقب‌نشینی 

حماس نیست.

مخالفت نتانیاهو با آتش‌بس در غزه
منبع بلند‌پایه سیاسی در دفتر نخست‌وزیری رژیم 
صهیونیس��تی با اعام مخالفت با طرح جدید آتش‌بس، 
به رسانه‌های عبری گفته است: »سیاست اسرائیل، ثابت 
و غیرقابل تغییر است. اسرائیل خواهان آزادی همه اسرا 
)50اسیر( براساس اصولی است که کابینه برای پایان‌دادن به 
جنگ مشخص کرده است.« این مسئول صهیونیست همچنین 
گفته است: »ما در مرحله سرنوشت‌ساز پایانی با حماس هستیم 

و هرگز، گروگانی را پشت سر رها نخواهیم کرد.«

سقوط پهپاد اسرائیلی در جنوب لبنان
رسانه‌های لبنانی از سقوط یک‌دستگاه پهپاد جاسوسی ارتش 
رژیم صهیونیستی در منطقه بنت‌جبیل واقع در جنوب لبنان خبر 

دادند. علت سقوط این پهپاد هنوز اعلام نشده است./ المیادین

دانمارک: همه خواهان به‌رسمیت‌شناختن فلسطین هستیم 
وزیر خارجه دانمارک اعلام کرده است که »همه ما خواهان 
به‌رسمیت‌شناختن کشور فلسطین هستیم و مسئله زمان مطرح 
است.« مته فردریکسن، نخست‌وزیر دانمارک پیش‌تر اعلام کرده 
بود که دولت این کشور در حال بررسی اعمال تحریم‌هایی علیه 
اسرائیل به‌دلیل ادامه جنگ در غزه و کرانه باختری است./ رویترز

شهادت 40فلسطینی، ازجمله 6نفر در صف غذا 
منابع پزشکی اعلام کردند که شمار شهدای حملات ارتش 
اشغالگر رژیم صهیونیستی به نوار غزه در روز دوشنبه به 
40نفر رسیده است. 6نفر از شهدا از افرادی بودند که در صف 
دریافت غذا و کمک‌های بشردوستانه هدف شلیک نیروهای 
اشغالگر اسرائیلی قرار گرفتند و به شهادت رسیدند./ القدس

گم‌شدن دسته‌جمعی گذرنامه‌های اسرائیلی در بوسنی 
منابع خبری گزارش دادند که ۴۷گردشگر اسرائیلی در 
بوسنی و هرزگوین پس از آنکه گذرنامه‌هایشان به شکلی 
عجیب ناپدید شد، سرگردان مانده‌اند. تحقیقات اولیه نشان 
داده که کارکنان یکی از هتل‌ها دسته‌ای از گذرنامه‌ها را به 

سطل زباله انداخته‌اند./ تایمز اسرائیل

انهدام خودروی ارتش اسرائیل در شمال غزه
گروهان‌های قدس، شاخه نظامی جهاد اسلامی اعلام کرد 
که طی یکشنبه این هفته، یک خودروی نظامی ارتش 
صهیونیستی را با بمبی از نوع ثاقب نفوذکننده قوی که 
پیش‌تر در محله الزیتون شهر غزه کاشته شده بود، منهدم 

کرده است./ مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

نقشه‌ شوم برای تثبیت اشغال
پروژه E1 در عمل بخشی از کلان طرح »اسرائیل بزرگ« است که ثبات منطقه را تهدید می‌کند

چهارشنبه  چهارشنبه  2929 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94699469
ترامپ: وضعیتم در آن دنیا خوب نیست!

ترامپ در یک مصاحبه تلفنی گفت: اگر بتوانم جان هفت هزار نفر را در هر هفته نجات بدهم، کار بزرگی انجام 
داده‌ام. دلم می‌خواهد به بهشت بروم، اگر ممکن باشد. شنیده‌ام وضعم خوب نیست و می‌گویند در پایین‌ترین 

جایگاه هستم. اگر روزی به بهشت برسم، یکی از دلایلش همین کار خواهد بود./ فاکس نیوز

گام صهیونیست‌ها برای شهرک‌سازی‌ در جنوب سوریه
تصاویر منتشر‌شده در رسانه‌های عبری نشان می‌دهد که گروهی از شهرک‌نشینان اسرائیلی با عبور غیرقانونی 
از مرز سوریه، وارد جنوب سوریه شدند و با نصب تابلویی نمادین، آغاز ایجاد یک شهرک استعماری جدید را در 

این منطقه اعلام کردند. / نجبا

صفحه‌آرا: علی حسنی

کیوسک

روزنامه فایننشال تایمز ]انگلیس[
اوکراین به‌دنبال خرید 100میلیارد سلاح آمریکایی

اوکراین به آمریکا پیشنهاد خرید ۱۰۰میلیارد دلار سلاح 
آمریکایی با تأمین مالی اروپا و همچنین ۵۰میلیارد دلار 
قرارداد خرید پهپاد داده است. پیشنهاد اوکراین در جریان 
نشستی در کاخ‌سفید به‌عنوان بخشی از توافق برای دریافت 
تضمین‌های امنیتی از آمریکا پس از دستیابی به توافق صلح 
با روسیه مطرح شده است. گزارش شده است که اوکراین بر 
موضع خود در مورد آتش‌بس به‌عنوان نخستین گام به‌سوی 
»توافق جامع صلح« پایبند است و زلینسکی درخواست 
کرده که »صلح پایدار مبتنی بر امتیازات از سوی روسیه 
باشد و از هرگونه حمله آینده روسیه جلوگیری شود.« دیدار 
ترامپ با رهبران اروپایی و زلینسکی در کاخ سفید پس از 

نشست روز جمعه آلاسکا با پوتین انجام شد.

بهاره محبی | روزنامه‌نگار | تحرکات جدید 

رژیم صهیونیستی برای اجرایی‌کردن پروژه گزارش1
موسوم به E1 باعث شده نام این طرح به‌ظاهر 
عمرانی در هفته‌های اخیر بارها شنیده شود. پروژه E1 یکی 

از جنجالی‌ترین طرح‌های شهرک‌سازی‌ رژیم صهیونیستی 
است که با هدف ایجاد پیوستگی میان شهرک معاله آدومیم 
در کرانه باختری و شرق بیت‌‌المقدس طراحی شده، اما 

پیامدهای آن فراتر از یک پروژه عمرانی است.

به باور ناظران، این طرح که عملًا کرانه باختری را دونیم 
می‌کند بخشی از کلان طرح »اسرائیل بزرگ« است 
که نه‌تنها موجودیت فلسطین، بلکه ثبات منطقه را 

تهدید می‌کند.

پروژه E1 چیست؟
شهرک‌سازی‌  طرح    
در محدوده‌ای به وسعت 

۱۲کیلومترمربع
  این شهرک‌سازی‌ بین 
شهرک معاله آدومیم و شرق 

بیت‌المقدس انجام می‌شود.

اهداف اصلی پروژه
  ممانعت از تشکیل کشور مستقل فلسطین

  اجرای طرح »اورشلیم بزرگ« و تقویت کنترل 
صهیونیست‌ها بر منطقه

 E1 ویژگی‌های کلیدی پروژه
  ساخت بیش از ۳۴۰۰واحد مسکونی در 2فاز

  آغاز طرح: دهه۱۹۹۰ )دوره نخست‌وزیری اسحاق 
رابین(

  توقف پروژه: از سال۲۰۰۵ تا سال۲۰۲4 )به‌دلیل 
فشارهای بین‌المللی(

 E1 وضعیت کرانه باختری در پروژه
پروژه E1 عملًا کرانه باختری را به 2بخش جداگانه 

تقسیم می‌کند:
  شمال کرانه باختری )رام‌الله، نابلس و...(

  جنوب کرانه باختری )الخلیل، بیت‌‌لحم و...(

ارتباط پروژه E1 با طرح اسرائیل بزرگ
پروژه E1 تنها بخشی از استراتژی کلان‌ قلمرویی 
است که در قالب طرح‌هایی چون »اورشلیم بزرگ« و 

»اسرائیل بزرگ« دنبال می‌شود. 

اورشلیم )بیت‌‌المقدس( بزرگ چیست؟ 
  طرحی برای توسعه شهرک‌های یهودی‌نشین در 

اطراف بیت‌المقدس 
  هدف نهایی: تثبیت هویت یهودی شهر قدس و 

غیرممکن‌کردن تقسیم آن در توافق احتمالی

اسرائیل بزرگ چیست؟ 
  مفهومی ایدئولوژیک مبنی بر حکمرانی 

صهیونیست‌ها بر سرزمینی از رود نیل تا فرات
  به‌گفته تحلیلگران، طرح‌هایی مانند E1 مقدمه‌ای بر 

اجرای عملی تفکر اسرائیل بزرگ است.

چرا پروژه E1 خطرناک است؟ 
  تحکیم حاکمیت رژیم صهیونیستی بر شرق 

بیت‌المقدس و کرانه باختری 
  جلوگیری از تشکیل دولت فلسطینی 

  اجرای عملی دیدگاه ایدئولوژیک اسرائیل بزرگ 
  پاکسازی نژادی نرم و کوچ اجباری فلسطینی‌ها 

  نقض گسترده حقوق بین‌الملل
  بی‌ثبات‌سازی‌ ژئوپلیتیک خاورمیانه

ابزار اجرای طرح از نگاه فلسطینی‌ها
فخری ابودیاب، تحلیلگر امور قدس می‌گوید رژیم 
صهیونیستی برای اجرای E1 از تاکتیک‌های زیر بهره 

می‌گیرد:
  کوچ اجباری خانواده‌های فلسطینی از تجمعات 

بدوی )مثل جبل‌البابا(
  تصرف زمین‌ها و مناطق راهبردی مانند العیزریه

  قطع مسیرهای حیاتی فلسطینیان برای خنثی‌سازی 
پیوندهای ارتباطی و لجستیکی جامعه فلسطینی
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واگذاری بخشی 
 E1 از منطقه
به شهرداری 
شهرک معاله 

آدومیم

سال ۱۹۹۱

تهیه طرح توسعه‌ 
شهرک معاله 

آدومیم ازجمله 
 E1 منطقه

سال ۱۹۹4

تصویب طرح 
کلان پروژه در 

دولت 

سال ۲۰۰۲

آغاز غیررسمی 
ساخت‌وساز 
زیرساخت‌ها 

به‌طور غیرقانونی 
)بدون مجوز 

ساخت( 

سال 2004

تلاش نتانیاهو 
برای احیای پروژه 
E1 و تأکید بر آن 
به‌عنوان نقشه 
استراتژیک 

اسرائیل

سال 2009

تأکید تل‌آویو 
بر اجرای طرح 
E1 پس از رأی 
سازمان ملل به 
ارتقای جایگاه 

فلسطین

سال ۲۰12

افتتاح نخستین 
بخش از جاده 

موسوم به حلقه 
شرق مرتبط با 

E1 پروژه

سال ۲۰19

اعلام مجدد 
 E1 احیای پروژه
از سوی نتانیاهو و 
واکنش منفی اروپا 

و آمریکا 

سال ۲۰20

آغاز ساخت 
جاده برای 

جداسازی مسیر 
فلسطینی‌ها و 

شهرک‌نشینان در 
راستای طرح

سال ۲۰20

تعویق چندباره 
جلسه دولت 
برای بررسی 
پیشبرد پروژه 

به‌دلیل نگرانی از 
واکنش‌های منفی

سال ۲۰22

ابعاد فرامنطقه‌ای طرح از نگاه 
فلسطینیان

  E1 فقط یک طرح عمرانی 
نیست، بلکه سنگ‌‌بنای 
دیدگاهی توراتی برای تحقق 
طرح اسرائیل بزرگ از نیل تا 

فرات است.
  پروژه E1 بخشی از یک نقشه 
کلان است که نه‌فقط برای 
فلسطین بلکه برای کل منطقه 
عربی یک‌تهدید به شمار می‌رود.

پروژه E1 در راستای طرح معامله 
قرن

معامله قرن طرحی سیاسی بود که در 
سال2020 توسط دولت ترامپ ارائه 

شد. اهداف این طرح عبارتند از:
  پایان‌دادن به منازعه اسرائیل و 
فلسطین از طریق به رسمیت شناختن 
حاکمیت صهیونیست‌ها بر بخش‌های 
بزرگی از کرانه باختری و بیت‌المقدس 
  پیشنهاد تشکیل کشوری 
غیرپیوسته و محدود برای فلسطینی‌ها 

دوگانگی اعراب درباره فلسطین 
اکثر کشورهای عربی ازجمله 
عربستان سعودی در شرایطی با 
توسعه‌طلبی اشغالگران مخالفند که 
در عمل راه سازش با صهیونیست‌ها 
ازجمله در طرح موسوم به معامله 
قرن را در پیش گرفته‌اند. به اعتقاد 
ناظران، دلیل این دوگانگی وابستگی 
به آمریکا و تلاش برای مدیریت 
افکار عمومی جهان عرب است که 
به‌شدت با معامله قرن و پروژه‌هایی 

مانند E1 مخالف هستند.

E1 ارتباط معامله قرن و پروژه
  درحالی‌که معامله قرن نقشه‌ای سیاسی برای تثبیت موقعیت 
منطقه‌ای اسرائیل است، E1 ابزاری عمرانی-ژئوپلیتیکی برای 
تغییر واقعیت جغرافیایی منطقه به نفع این نقشه )معامله قرن( 

به‌شمار می‌رود.
  معامله قرن کشوری محدود و غیرپیوسته برای فلسطینی‌ها 
پیشنهاد می‌کند. پروژه E1 هم با قطع ارتباط شمال و جنوب کرانه 
باختری، همین ساختار ناپیوسته و تجزیه‌شده را تثبیت می‌کند.

  در معامله قرن، تمام شهرک‌های اشغالی، قانونی و متعلق به 
صهیونیست‌ها قلمداد می‌شوند. پروژه E1 هم با ساخت بیش از 
۳۴۰۰واحد مسکونی، گامی عملی برای توسعه شهرک‌سازی 

در قلب کرانه باختری است.
  معامله قرن فلسطینی‌ها را در مناطق پراکنده و غیرمتصل 
)کانتون‌ها( محصور می‌کند. پروژه E1 هم با احداث جاده‌های 
جداکننده و محاصره مناطق فلسطینی )مثل العیزریه و 

جبل‌البابا(، دقیقاً همین سیاست را پیاده می‌کند.

شهرک‌های صهیونیست‌نشین 

نقشه اسرائیل بزرگ

مناطق فلسطینی‌نشین 

E1 محدوده پروژه

مرز شهرداری بیت‌‌المقدس 

رام‌الله 

بیت‌‌لحم 

بیت‌المقدس 

اسرائیل

اردن


